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Pragniemy wyrazić nasze głębokie oburzenie i zażenowanie w związku z powołaniem przez
Prezydenta Miasta Łodzi organu nazwanego Radą Mieszkańców Miasta Łodzi

  

Wydane w tej sprawie Zarządzenie  stanowi bezprecedensowe pogwałcenie podstawowych
wartości społecznych, leżących u podstaw nowoczesnego modelu demokracji europejskiej, a
zawartych w preambule oraz rozdziale 1 Konstytucji RP . 

Zarządzenie to przekreśla efekty współpracy z sektorem pozarządowym, którą samorząd
Miasta Łodzi od lat rozwijał. Kapitał społecznego poparcia zebrany w czasie tej współpracy
został utracony. Działalność takich ciał jak Łódzka Rada Działalności Pożytku Publicznego  czy
wpisane do Programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi na 2012 r. 
Komisji Dialogu Obywatelskiego
traci sens. 

Utworzenie w ciągu 3 godzin ciała opiniodawczo-doradczego, które w założeniu ma
reprezentować mieszkańców Łodzi, w którym wszystkie decyzje oddane są w ręce jednego
stowarzyszenia, którego lista członków nie jest jawna, a doświadczenie w działaniach na rzecz
miasta nie jest znane uważamy za nielegalne. Fundacja podejmie wszystkie dozwolone kroki w
celu kontroli zgodności z prawem tego zarządzenia przez organ zdolny do bezstronnej i
apolitycznej oceny.

W żadnym wymiarze nie identyfikujemy się z działaniami Stowarzyszenia “Teraz Łódź” , nie
uznając również ich prawa do wypowiadania się w imieniu Fundacji Normalne Miasto -
Fenomen.

Sugerowanie, że powołanie Rady Mieszkańców uzyskało poparcie tysięcy łodzian, uważamy za
haniebną próbę manipulacji opinią publiczną. Nie zgadzamy się także na insynuacje, że
sprzeciw wobec powołania tego organu doradczego jest przykładem wykorzystywania każdej
okazji do ataku na władze miasta, gdyż szeroko rozumiane dobro miasta - nie zaś partykularne
interesy - leży u podstaw działalności wielu łódzkich organizacji pozarządowych, nie
zgadzających się na takie ich potraktowanie.
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http://bip.uml.lodz.pl/_plik.php?plik=uchwaly%2Fpm%2FVI_1986.PDF
http://www.sejm.gov.pl/prawo/konst/polski/kon1.htm
http://www.uml.lodz.pl/samorzad/organizacje_pozarzadowe/lodzka_rada_dzialalnosci_pozytku_publicznego/
http://uml.lodz.pl/samorzad/organizacje_pozarzadowe/komisje_dialogu_obywatelskiego/
http://www.terazlodz.org/node/7
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Wzywamy wszystkie łódzkie organizacje pozarządowe do przyłączenia się do tego stanowiska i
rozpowszechnienia go wśród mieszkańców Łodzi.

Wzywamy członków Łódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego do przyjęcia w
czasie najbliższego posiedzenia (3 kwietnia 2012 roku) stanowiska potępiającego
wydanie przedmiotowego zarządzenia.

Zarząd Fundacji Normalne Miasto - Fenomen
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